
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЭУЛЭТ УНИТАР 
ПРЕДПРИЯТИЕСЕ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«МЕДИЦИНСКАЯ ТЕХНИКА И ФАРМАЦИЯ ТАТАРСТАНА» 

БОЕРЫК ПРИКАЗ

30.03.2020 №56-п/3

г. Казань

Об осуществлении закупок 
в нерабочие дни с 30 марта по 3 апреля 2020 г.

В связи с изданием в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 
206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», в целях 
соблюдения положений Федерального закона от 18 июля 2011 года №223-Ф3 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
(далее -  Закон №223-ФЗ), на основании Письма Министерства Финансов 
Российской Федерации от 27.03.2020 № 24-06-08/24649, приказываю:

1. В отношении закупок товаров, работ, услуг, закупаемых у участников 
закупок, не входящих в перечень организаций, на которых Указ Президента 
РФ от 25.03.2020 № 206 не распространяется, в целях соблюдения 
установленного Законом № 223-ФЗ минимального срока подачи заявок, в 
случае если срок подачи заявок на участие в торгах приходится на 
определенные Указом нерабочие дни, в извещение о проведении закупки, 
документацию о закупке внести изменения в части продления срока подачи 
заявок с учетом нерабочих дней, определенных Указом.

2. В отношении закупок товаров, работ, услуг, закупаемых у участников 
закупок, в целях защиты здоровья населения, в том числе предотвращения 
распространения новой коронавирусной инфекции, сроки подачи заявок на 
участие в торгах, проведения торгов исчисляются без учета нерабочих дней, 
определенных Указом Президента РФ от 25.03.2020 № 206.

3. Действия, подлежащие совершению в иные предусмотренные 
Законом № 223-ФЗ сроки (в том числе сроки рассмотрения, оценки заявок на 
участие в закупках, частей таких заявок, сроки заключения договора, срок 
внесения информации о договоре в единую информационную систему) 
истекающие в нерабочие дни, в том числе определенные Указом Президента 
РФ № 206 от 25.03.2020 совершать в нерабочие в соответствии с Указом 
Президента РФ от 25.03.2020 № 206 дни.

4. Тендерному отделу ГУП «Таттехмедфарм» обеспечить размещение



настоящего Приказа на официальном сайте ГУП «Таттехмедфарм» и на сайте 
Электронной-торговой площадки etpzakaz.ru.

5. Структурным подразделениям ГУП «Таттехмедфарм» осуществлять 
закупки товаров, работ и услуг в соответствии с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнение! t оставляю за собой.

Генеральный директор 0.3. Акберов


